УТВЕРЖДАЮ

Председатель аукционной
комиссии

_________________________

Каргина Е.И.
ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии
25.03.2016

   №  7
Время:11:00                                                                                                                                             п. Новозарянский
Состав аукционной комиссии:

Председателя:       – Каргина Е.И.

Секретарь:             – Кудинова Г.В.

Члены комиссии:  – Кочин Г.В.

                                – Русова И.А.

        – Сорока Е.В.

Для проведения аукциона комиссией единогласно выбран аукционист – Кудинова Галина Владиславовна.

СЛУШАЛИ:
1. Кудинову Г.В.  по вопросу продажи права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот № 1 Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для расширения крестьянского (фермерского) хозяйства, площадью 304 438 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:1640, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, вблизи п. Мокрый Лог, земельный участок многоконтурный: 1. Контур  площадью 106 318 кв.м. цель использования: под пастбище сложной конфигурации; 2. Контур площадью 52 212 кв.м. цель использования: под пашню; 3. Контур площадью 148 317 кв.м. цель использования: под пастбище, сложной конфигурации,
2.Начальный (стартовый) размер годовой арендной платы определен независимым оценщиком в размере 23 498  руб., шаг аукциона составляет (3% от начальной стоимости) – 705   руб. В ходе проведения аукциона претенденты делают шаги, в результате чего начальный размер годовой арендной платы увеличивается на шаг аукциона. Тот претендент, чье предложение будет сделано последним, признается победителем аукциона. Последнее сделанное предложение является итоговым годовым размером арендной платы за пользование земельным участком.
1. На основании протокола рассмотрения заявок №6 от 21.03.2016 г. для участия в аукционе допущены следующие претенденты:

1) физическое  лицо –  Сорокин Владимир Борисович  (карточка №1);
В связи с подачей только одной заявки, на основании п. 12 ст. 39.12 Земельного кодекса, признать аукцион несостоявшимся.

С единственным участником аукциона Сорокиным Владимиром Борисовичем, согласно п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса  заключить договор аренды  земельного участка по начальной цене –  23 498  рублей.

2. За заключение договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для расширения крестьянского (фермерского) хозяйства, площадью 304 438 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:1640, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, вблизи п. Мокрый Лог, земельный участок многоконтурный: 1. Контур  площадью 106 318 кв.м. цель использования: под пастбище сложной конфигурации; 2. Контур площадью 52 212 кв.м. цель использования: под пашню; 3. Контур площадью 148 317 кв.м. цель использования: под пастбище, сложной конфигурации с Сорокиным Владимиром Борисовичем по начальной цене -  23 498  рублей.

______________________/ Каргина Е.И.

______________________/ Кочин Г.В.

______________________/ Русова И.А.

______________________/ Сорока Е.В.
3. Против заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для расширения крестьянского (фермерского) хозяйства, площадью 304 438 кв.м, с кадастровым номером 61:28:0600011:1640, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, вблизи п. Мокрый Лог, земельный участок многоконтурный: 1. Контур  площадью 106 318 кв.м. цель использования: под пастбище сложной конфигурации; 2. Контур площадью 52 212 кв.м. цель использования: под пашню; 3. Контур площадью 148 317 кв.м. цель использования: под пастбище, сложной конфигурации  с Сорокиным Владимиром Борисовичем по начальной цене -  23 498  рублей.

______________________/ Каргина Е.И.

____________________ ___/ Кочин Г.В.

______________________/ Русова И.А.

______________________/ Сорока Е.В.

РЕШИЛИ:

- аукцион признать несостоявшимся, с единственным участником аукциона Сорокиным Владимиром Борисовичем, 05.02.1969 года рождения, (паспорт серия 60 13№ 509565 выдан Отделением в пос. Каменоломни межрайонного отдела УФМС России по Ростовской области в гор. Аксае 13.02.2014 г, к/п 610-050) проживающего по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Мокрый Лог, ул. Рослова, 39.
            Заключить договор аренды земельного участка на сумму 23 498  рублей.
Секретарь

_________________________ / Г.В. Кудинова/
Победитель аукциона

_________________________ / В.Б. Сорокин/